حکایت آن قصه‌گوی گول به یاد می‌آید که داستان لیلی و مجنون را روایت می‌کرد و در پایان هنوز نمی‌دانست که لیلی زن بود یا مرد. البته، هر خواننده‌ای درمی‌یابد که فریتس مایر چنین یاوه‌ای نوشته است. سخن مایر این است: «به دشواری قابل تصور است که در فاصلهٔ آغاز حکومت خوارزمشاه (596/1200) و سال درگذشت رازی (606/1210) بهاء ولد به‌طور هم‌زمان با این دو به درگیری برخاسته باشد» (به‌طوری که ملاحظه می‌شود، مترجم در اینجا قسمتی از جمله را از قلم انداخته است. همین‌جا بیفزاییم که در ترجمهٔ وی افتادگی فراوان است، گاه به اندازه چهار پنج سطر!).

به یک شیرین‌کاری دیگر این مترجم نیز که - صرف‌نظر از رکاکت بیان - میزان آگاهی وی را از تاریخ فن چاپ نشان می‌دهد، توجه فرمایید.